MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000

Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br

PROCESSO
Nº 003/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
INEXIGIBILIDADE N.º 003/2024IN-CR

- ART. 72, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 -
O

O Sr. MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA, Autoridade Competente do MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO / BA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei
14.133/2021, acata o resultado da contratação direta, processada nos autos em epígrafe, cujo objeto é
Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos
gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de
saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão
plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia; considerando tudo o que consta nos autos do
processo, inclusive quanto ao cumprimento dos requisitos de habilitação e qualificação, conforme termo de
verificação, datado em 15 de abril de 2024; considerando ainda o parecer jurídico favorável à contratação
direta, emitido pela Assessoria Jurídica, decido AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DIRETA e ADJUDICAR o
objeto à empresa CLÍNICA MÉDICA MAIS SAÚDE GBI LTDA, CNPJ n.º 22.156.966/0001-55, no valor
global de 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Empenhada a despesa, lavre-se o contrato e convoque-se a
adjudicada para sua assinatura nos termos do termo de referência da INEXIGIBILIDADE n.º 003/2024IN-
CR-I.

Palmas de Monte Alto, BA, 16 de abril de 2024.

MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE